Tingkat persaingan

dan kompetensi antar perbankan menjadikan bank syariah harus lebih inovatif

dalam mengembangkan produk-produk maupun progam unggulan lainnya

(Dimas Herliandis Shodiqin, 2021).

Bank Syariah Indonesia (BSI) secara resmi dibuka pada 1 Februari

2021 atau 19 Jumadil Akhir 1442 Hijriyah. BSI merupakan penggabungan

antara PT Bank BRI Syariah Tbk, PT Bank Syariah Mandiri, dan PT Bank

BNI Syariah. Otoritas Jasa Keuangan (OJK) secara resmi mengizinkan

penggabungan tiga usaha bank syariah tersebut pada tanggal 27 Januari tahun

2021 melalui surat Nomor SR-3/PB.1/2021.